
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/344/23 
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej realizowane przez Gminę Zaręby Kościelne w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r, poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Zaręby Kościelne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
realizowane przez Gminę Zaręby Kościelne w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. 1. Wydatki na posiłki, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki celowe 
i okresowe przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, przekracza kwotę kryterium dochodowego określoną 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części lub całości kwoty przyznanej pomocy, o której mowa w ust. 1, 
jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie 
z poniższą tabelą: 

wysokość dochodu w % w odniesieniu  
do odpowiedniego kryterium dochodowego wynikającego 

z art. 8 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

% wysokości zwrotu wydatków 

 do 200%   0% 
powyżej 200% do 250%  10% 
powyżej 250% do 300% 20% 
powyżej 300% do 350%  40% 
powyżej 350% do 400% 60% 
powyżej 400% do 450% 80% 

powyżej 450% 100% 

§ 3. 1. Zwrot udzielonej pomocy może nastąpić jednorazowo lub w ratach. 

2. Obowiązek zwrotu kwot udzielonej pomocy oraz wysokość podlegająca jednorazowemu zwrotowi wraz 
z terminem jej zwrotu lub wysokością rat i terminy ich zwrotu, ustala się każdorazowo w decyzji o przyznaniu 
świadczenia. 

3. Zwrot wydatków w wysokości ustalonej w decyzji, o której mowa w ust. 2 następuje poprzez dokonanie 
wpłaty na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 12108



4. W przypadku niedokonania zwrotu wydatków w terminach ustalonych w decyzji, o której mowa 
w ust. 2, należności z tego tytułu podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji. 

§ 4. W szczególnych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, Wójt Gminy Zaręby Kościelne lub upoważniona przez niego osoba, na wniosek 
pracownika socjalnego lub zainteresowanej osoby może odstąpić od żądania takiego zwrotu wydatków 
w części lub w całości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaręby Kościelne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Marek Nowacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12108


	UCHWAŁA NR XXXIX/344/23 RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-11-09T12:10:18+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




